



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM MARÇO DE 2015

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
05/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	ARMARIO 1 PORTA Medindo no mínimo: 0,45 m (largura) x 1,60m (altura) x 0,47m (profundidade) – Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melâmínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, com tampo de 25 mm, corpo e prateleiras com chapas de 18 mm de espessura, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de, no mínimo, 06 mm com dupla face, porta com chave escamoteável, puxadores metálicos tipo alça na cor preta, dobradiças em zamak com abertura mínima de 110° fechamento automático de mola, contendo 05(cinco) prateleiras de 18 mm de espessura com furação para pinos de regulagem de alturas, furações de montantes laterais e prateleiras no sistema 32, e pinos de fixação de prateleiras em zamak. Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Base em perfil metálico com pintura epóxi na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Conforme descrições no anexo II. Modelo: 100-AA516450	Unid.	100	R\$ 691,49	R\$ 69.149,00	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	00.366.257/0001-61	* Vanderlei Andrea Donde * Valdezir Donde * Volnei Andrea Donde
					ARMARIO MISTO ALTO Medindo no mínimo: 0,90 m (largura) x 2,00m (altura) x 0,45m (profundidade). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo de 25 mm corpo estruturado com chapas de 18 mm e prateleiras de 25 mm de espessura, e portas de 18 mm de espessura, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de, no mínimo, 15 mm com dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos tipo alça na cor preta, dobradiças em zamak com abertura mínima de 110° fechamento automático de mola. Na parte inferior uma prateleira interna e 02 (duas) portas de abrir com chapa de 18 mm de espessura com chaves escamoteavam, 0,45 m (largura) x 0,70 m (altura), Na parte superior 04(quatro) prateleiras, com todas as faces revestidas com bordas ABS, revestidas de, no mínimo, 25 mm de espessura e 0,35cm de profundidade, com furação para encaixe de pino de fixação inclusive no fundo para apoiar a prateleira, alturas reguláveis com furações no sistema 32 e pinos em zamak. Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Base em perfil metálico com pintura epóxi na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora).Conforme descrições no anexo II. Modelo: 100-EA520900	Unid.	300	R\$ 1.078,42	R\$ 323.526,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
05/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	ARMARIO ARQUIVO MEDIO 2 PORTAS Medindo no mínimo: 0,90m (largura) x 1,60m (altura) x 0,45m (profundidade). – Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo de 25 mm, corpo estruturado com: chapas de 18 mm de espessura; portas de 18 mm de espessura; prateleiras de, no mínimo, 25 mm de espessura; bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo; fundo em chapas de, no mínimo, 15 mm, dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos em alça na cor preta, dobradiças metálicas, abertura 110° fechamento automático de mola. De um lado 1 (um) Quadro para pasta suspensa com corrediças telescópicas e mais 3 (três) prateleiras com furação para encaixe de pinos de fixação, alturas reguláveis, com furações no sistema 32 e pinos em zamak. Do outro lado 5 (cinco) prateleiras com furação para encaixe de pinos de fixação, alturas reguláveis, com furações no sistema 32 e pinos em zamak. Base em perfil metálico na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Conforme descrições anexo II. Modelo: 100-AA516900 / AC-PSF900	Unid.	300	R\$ 1.201,56	R\$ 360.468,00	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	00.366.257/0001-61	* Vanderlei Andrea Donde * Valdezir Donde * Volnei Andrea Donde
					ARMARIO ARQUIVO ALTO 2 PORTAS Medindo no mínimo: 0,90m (largura) x 2,00m (altura) x 0,45m (profundidade). – Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, com tampo de 25 mm de espessura; corpo estruturado com chapas de 18 mm de espessura, portas em 18 mm, prateleiras de, no mínimo, 25 mm de espessura, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, com o mesmo acabamento na cor do móvel, fundo em chapas de, no mínimo, 15 mm de espessura, dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos em alça na cor preta, dobradiças metálicas, abertura 110° fechamento automático de mola. De um lado 2 (dois) quadros para pasta suspensa com corrediças telescópicas e mais 3 (três) prateleiras com furação para encaixe de pinos de fixação, alturas reguláveis, com furações no sistema 32 e pinos em zamak. Do outro lado 6 (seis) prateleiras com furação para encaixe de pinos de fixação, alturas reguláveis, com furações no sistema 32 e pinos em zamak. Base em perfil metálico na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Conforme descrições anexo II. Modelo: 100-AA520900	Unid.	200	R\$ 1.266,46	R\$ 253.292,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
05/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	ARMARIO BAIXO (Balcão 2 portas), Medindo no mínimo: 1,00m (largura) x 0,75m (altura) x 0,45m (profundidade). – Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, com tampo de 25 mm de espessura; e corpo estruturado com chapas de 18 mm de espessura, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de, no mínimo, de 6 mm, dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos em alça na cor preta, dobradiças metálicas abertura 110° fechamento automático de mola. Com 01 (uma) prateleira de altura regulável de cada lado. Base em perfil metálico na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Conforme descrições anexo II. Modelo: 100-AB5900	Unid.	180	R\$ 620,70	R\$ 111.726,00	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	00.366.257/0001-61	* Vanderlei Andrea Donde * Valdezir Donde * Volnei Andrea Donde
					PRATELEIRAS Medindo no mínimo: 30 mm de espessura. Confeccionada em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, bordas em ABS 2mm colado com cola quente, com o mesmo acabamento na cor do móvel, Dimensões de 2,00m(comprimento) x 0,35m (prof.) sustentadas por 05 (cinco) mãos-francesas em cantoneiras metálicas 2” chapa ¼” com pintura eletroestática perfil “L” de 30 x 15cm espaçadas de 50 cm. Conforme descrições anexo II.FIXADAS COM BUCHAS Nº 10. Modelo: Especial	Unid.	200	R\$ 218,40	R\$ 43.680,00			
					SUPORTE PARA CPU Medindo no mínimo: 0,24m x 0,50m x 0,20m (LxPxA), confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado na cor MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapas de no mínimo 18mm de espessura, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix com 4 rodízios em polipropileno preto. Conforme descrições anexo II. Modelo: AC-CPU005	Unid.	80	R\$ 97,07	R\$ 7.765,60			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
05/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	TECLADO RETRÁTIL Medindo no mínimo: 0,75 m x 0,40 m (LxP), com suporte metálico telescópico, com no mínimo 0,35m de profundidade, com base de apoio em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Conforme descrições anexo II. Modelo: AC-ST63	Unid.	50	R\$ 97,19	R\$ 4.859,50	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	00.366.257/0001-61	* Vanderlei Andrea Donde * Valdezir Donde * Volnei Andrea Donde
					PAINEL DIVISÓRIO Medindo no mínimo: 1,30m(altura) x 0,40m(largura) Confeccionado em MDF de 25 mm com revestimento em laminado melaminico padrão MARFIM MORANO OU SIMILAR nas duas faces, bordas em ABS refileado 2 mm, cor no mesmo padrão do tampo, colado a quente com 2 sapatas deslizando e fixada à bancada com cantoneira. Modelo: 100-DVR134	Unid.	200	R\$ 144,35	R\$ 28.870,00			
06/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	ESTAÇÃO COM CONEXÃO CHEFIA Estação de trabalho em "L" com mesas medindo no mínimo: 1,20m x 0,70m x 0,75m, (CxLxA) e 1,00m x 0,70m x 0,75m, (CxLxA) ,confeccionado em MDF com revestimento em laminado melaminico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapas de 25mm de espessura, com passa cabos em plástico na cor preta, bordas em ABS refileado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Teclado Retrátil de no mínimo 0,70m (comprimento) x 0,40m (largura) com corredeiras metálicas deslizando. Com conexão angular de 90° em fórmica na mesma cor do tampo; Saia de no mínimo 18mm de espessura e com no mínimo 0,35m de altura. Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Estrutura com pé metálico sextavado e em "I" conforme descrições no anexo 1.Sapatas niveladoras.	Unid.	60	R\$ 1.623,69	R\$ 97.421,40	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	90.051.160/0001-52	* Bortolini Participacoes Ltda * Miro Participacoes Ltda.



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
06/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	ESTAÇÃO SERVIDOR Estação de trabalho TAMPO ÚNICO medindo no mínimo: 1,30m x 1,30m x 0,60m x 0,75m, confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapas de 25mm de espessura, com passa cabos em plástico na cor preta, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Teclado Retrátil confeccionado em MDF de 18mm de espessura com corredeiras metálicas deslizantes medindo no mínimo: 0,70m (frente) x 0,40m (profundidade). Saias de no mínimo 18 mm com no mínimo 0,35m de altura. Estrutura com pés metálicos estampados com pintura epóxi na cor preta sextavado e em "L". Sapatas niveladoras. Conforme descrições no anexo II.	Unid.	500	R\$ 946,18	R\$ 473.090,00	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	90.051.160/0001-52	* Bortolini Participacoes Ltda * Miro Participacoes Ltda.
					ESTAÇÃO PENISULAR Estação de trabalho tampo único peninsular medindo no mínimo: 1,60m x 0,80m x 1,60m x 0,60m x com no mínimo 0,75m de altura (acabamento nas duas faces sem perfuração do tampo), confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, com tampo de 25 mm de espessura; bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, com passa cabos em plástico na cor preta. Teclado Retrátil confeccionado em MDF de 18mm de espessura com corredeiras metálicas deslizantes medindo no mínimo: 0,70m (frente) x 0,40m (profundidade). Saias de 18mm com no mínimo 0,35m de altura. Estrutura com pés metálicos sextavado e em "I" Conforme descrições no anexo 1.	Unid.	300	R\$ 1.006,21	R\$ 301.863,00			
					GAVETEIRO PEDESTAL (FIXO / LATERAL) Gaveteiro pedestal, medindo no mínimo: 0,46 m x 0,60 m x 0,75 m (LxPxA). confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado na cor MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapa de 25 e corpo de 18 mm de espessura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e minifix. Gaveteiro composto de 4 gavetas em aço com corredeiras metálicas deslizantes e puxadores metálicos em alça na cor preta. Testeira para chave frontal. Conforme descrições anexo II.	Unid.	300	R\$ 768,17	R\$ 230.451,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
06/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	<p>GAVETEIRO 4 GAVETAS COM RODIZIOS Gaveteiro com rodízios medindo no mínimo: 0,46m (largura) x 0,50 (profundidade) x 0,69m (altura), confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado na cor MAFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapas de no mínimo 25 mm e corpo de 18 mm de espessura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. composto de 4 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes, com tranca frontal simultânea, com puxadores metálicos tipo alça, na cor preta. Testeira para chave frontal. Rodízios giratórios com rodagem simples, com rodas em polipropileno preto. Conforme descrições anexo II.</p>	Unid.	300	R\$ 722,10	R\$ 216.630,00	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	90.051.160/0001-52	* Bortolini Participacoes Ltda * Miro Participacoes Ltda.
					<p>GAVETEIRO COM 3 GAVETAS E RODÍZIOS Gaveteiro com rodízios, medindo no mínimo: 0,46m(largura) x 0,56(altura) x 0,50m (profundidade), confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão MAFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapas de no mínimo 25mm e corpo de 18mm de espessura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e minifix, composto de 3 gavetas em aço, com corrediças metálicas, deslizantes, com tranca frontal simultânea, com puxadores metálicos tipo alça, na cor preta. Testeira para chave frontal. Rodízios giratórios com rodagem simples, com rodas em polipropileno preto. Conforme descrições anexo II.</p>	Unid.	300	R\$ 593,09	R\$ 177.927,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
06/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	<b>MESA SECRETÁRIA</b> Medindo no mínimo: 1,20m x 0,60m x 0,75m (LxAxP), com gaveteiro (duas gavetas) fixas de 0,35mm. Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo de 25mm de espessura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, saias com no mínimo 0,35m de altura. Teclado retrátil confeccionado em MDF de 18mm de espessura com corredeiras metálicas deslizantes medindo no mínimo: 0,70 m x 0,40 m (LxP). Montagem de painéis com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Estrutura: base em chapa de aço estampado, com calhas para passa cabos em plástico na cor preta em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta com secagem em estufa, ponteiras de acabamento injetadas em polietileno e formas arredondadas. Sapatas niveladoras. Estrutura: base com pés em "L" e sapatas niveladoras. Conforme descrições anexo II	Unid.	250	R\$ 870,29	R\$ 217.572,50	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	90.051.160/0001-52	* Bortolini Participacoes Ltda * Miro Participacoes Ltda.
					<b>MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR</b> Com tampo medindo no mínimo: 2,00m x 1,00m x 0,75m, em formato retangular confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado na cor MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo em chapa de no mínimo 25 mm de espessura, saia com no mínimo 0,35m de altura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Pés metálicos em "I" com sapatas niveladoras. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Conforme descrições anexo II.	Unid.	50	R\$ 971,78	R\$ 48.589,00			
					<b>MESA DE REUNIÃO REDONDA</b> Medindo no mínimo Ø1,20m e 0,75m de altura, Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão MARFIM MORANO OU SIMILAR com corpo estruturado com chapas de 25 mm de espessura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Pé metálico central em chapa de aço estampado em cruz com pintura epóxi na cor preta, com sapata niveladora. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e minifix. Conforme descrições no anexo II .	Unid.	50	R\$ 819,46	R\$ 40.973,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
06/2015	A presente licitação tem por objeto a contratação, mediante sistema de registro de preços, de fornecimento e montagem de material permanente (móveis para escritório), conforme as especificações detalhadas nos ANEXOS I e II do Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.	03/03/2015	7046AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	MESA PARA MÁQUINAS XEROX Com tampo medindo no mínimo: 0,60m x 0,70m x 0,75m. Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo de 25mm de espessura, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. Pés painel fixado em calha metálica em "U" com sapatas niveladoras. Conforme descrições no anexo II.	Unid.	100	R\$ 429,32	R\$ 42.932,00	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	90.051.160/0001-52	* Bortolini Participacoes Ltda * Miro Participacoes Ltda.
				RACK PARA COMPUTADOR Medindo no mínimo: 1,00m x 0,70m x 0,75m (LxPxX) confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo de no mínimo 25mm de espessura e demais painéis em 18mm, bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo, saias com no mínimo 0,35m de altura. Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix, com teclado retrátil de no mínimo 0,85m x 0,45m (LxP) e 18 mm de espessura, com correções metálicas deslizantes, prateleira inferior para acomodação de estabilizador com profundidade de 0,30m. 30mm de altura e outra intermediária de 0,20m a 450mm de altura, sapatas niveladoras fixadas em calha metálica em "U". Conforme descrições anexo II. PASSA FIO 04	Unid.	450	R\$ 487,27	R\$ 219.271,50				
				MESA DE APOIO Medindo no mínimo: 0,60m(comprimento) x 0,45m(largura) x 0,75m (altura). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, composta por tampo de 18 mm de espessura, pés do tipo painel de mesmo material do tampo, prateleira e base inferior de 18 mm de espessura, com sapatas niveladoras. bordas em ABS refilado 2 mm colado a quente, no mesmo padrão do tampo. Montagem de painéis com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix.	Unid.	150	R\$ 274,44	R\$ 41.166,00				





ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
07/2015	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, limpeza e alimentício), conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/03/2015	10419AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	CANETAS ESFEROGRÁFICAS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA (1,0MM), RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES 25.000 NA COR AZUL, E 15.000 NA COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, TRIANGULAR OU SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES., EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL. BIC, FABER CASTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	40000	0,47	18.800,00	COMPRARE SUPRIMENTOS LTDA. - ME,	19.289.338/0001-33	* Maria Vandecy de Almeida * Wanildete de Almeida Oliveira
				CANETA MARCA TEXTO, SENDO 2000 NA COR AMARELA, 2000 NA COR VERDE E 1000 NA COR ROSA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, PENTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	0,60	3.000,00				
				CANETA PARA CD COM PONTA POLIÉSTER, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORPO CILÍNDRICO, PONTA MÉDIA 1,0 MM CORES AZUL E PRETO.COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	100	1,67	167,00				
				BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA SEM NENHUM CORANTE, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. TAM APROX: 43X21X11MM. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS.		2500	1,13	2.825,00				



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
07/2015	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, limpeza e alimentício), conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/03/2015	10419AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	LÁPIS, COM GRAFITE 2B, FORMATO SEXTAVADO, REVESTIDO EM MADEIRA PINTADO EM VERNIZ VERDE E TOPO EM FORMATO DE GOTA .COMPOSTO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. .DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	7000	1,22	8.540,00	COMPRARE SUPRIMENTOS LTDA. - ME,	19.289.338/0001-33	* Maria Vandecy de Almeida * Wanildete de Almeida Oliveira
				ELÁSTICO LIGA TIPO LÁTEX, ALTA RESISTENCIA, CAIXA COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 30 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 25G, REDBOR, MERCUR EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1600	0,64	1.024,00				
				CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPÉIS MED. 40MM Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	2200	1,20	2.640,00				
				CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 8/0 CX. COM 25 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1600	2,20	3.520,00				
				CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 1/0 CX. COM 50 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	2600	1,29	3.354,00				
				AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 18 (DEZOITO) MESES CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. NÃO VALE PRAZO DE VALIDADE DE SAFRA E, SIM, O DO PRODUTO, A CONTAR A DATA DE SUA FABRICAÇÃO. UNIÃO, BRANCA DE NEVE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10000	1,70	17.000,00				



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
08/2015	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, limpeza e alimentício), conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/03//2015	10419AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	CINTA ELÁSTICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM ELÁSTICO BRANCO NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, COMPOSTO DE 75% POLIESTER E 25% ELASTODIENO, COSTURADA, UTILIZANDO LINHA DE POLIESTER BRANCA, COM TRANSPASSE DAS PONTAS DE NO MINIMO 3,5 CM, DEVENDO SER DUPLA E REFORÇADA NA JUNÇÃO DAS PONTAS, COM ARREMATE DAS DUAS EXTREMIDADES DA FITA FORMADO POR UMA DOBRA DE 5 MM, FIXADA POR MEIO DE COSTURA INDUSTRIAL, DIMENSÕES DA CINTA: 3CM DE LARGURA, 40CM DE CIRCUNFERÊNCIA, DEPOIS COSTURADAS AS PONTAS UMA NA OUTRA, - CONDICIONADAS EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, - O NOME PGJ DEVERÁ SER GRAVADO NA COR AZUL, ANTES DA CONFECCÃO EM SÉRIE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	6000	1,00	6.000,00	J.G DA FONSECA FILHO COMERCIO	17.977.016/0001-51	* Jose Goncalves da Fonseca Filho
					CINTA ELÁSTICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM ELÁSTICO BRANCO E PRETO NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, COMPOSTO DE 75% POLIESTERE 25% ELASTODIENO, COSTURADA, UTILIZANDO LINHA DE POLIESTER BRANCA, COM TRANSPASSE DAS PONTAS DE NO MINIMO 3,5 CM, DEVENDO SER DUPLA E REFORÇADA NA JUNÇÃO DAS PONTAS, COM ARREMATE DAS DUAS EXTREMIDADES DA FITA FORMADO POR UMA DOBRA DE 5 MM, FIXADA POR MEIO DE COSTURA INDUSTRIAL, DIMENSÕES DA CINTA: 4CM DE LARGURA, 50CM DE CIRCUNFERÊNCIA, DEPOIS COSTURADAS AS PONTAS UMA NA OUTRA,- CONDICIONADAS EM AMBALAGEM COM 100 UNIDADES, - O NOME PGJ DEVERÁ SER GRAVADO NA CINTA, ANTES DA CONFECCÃO EM SÉRIE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	6000	1,00	6.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
09/2015	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, limpeza e alimentício), conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/03//2015	10419AD/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA REGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINOS E GROSSOS, CX C/ 12 UNIDADES, SENDO: 300 NA COR AZUL, 300 NA COR PRETA, 300 NA COR VERMELHA. PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	FABER CASTELL	900	2,38	2.142,00	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Maurício Rezende
					MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, REF. WBM-7, CORPO PLÁSTICO, CORES: COR VERMELHA, AZUL, PRETO, VERDE QUE NÃO MANCHE O QUADRO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	BRW	300	1,40	420,00			
					MINI – CLIPES Nº 05 (PARA CONVITES) NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNID. BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	ACC	50	2,10	105,00			
					MINI – CLIPES Nº 05 (PARA CONVITES) NA COR DOURADA. CAIXA COM 100 UNID. BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	ACC	50	2,10	105,00			
					MOLHA-DEDOS, 12GR MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO, CARGA EM MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO PARA ADERÊNCIA, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE DA CARGA DE 2 ANOS, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTI-ALÉRGICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO ACHATADO. CENTRAL, ACRIMET, AQUAMAGIC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	RADEX	800	2,10	1.680,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
11/2015	Constituição de registro de preços para o fornecimento de Impressoras Coloridas Laser ou Cera Sólida, com suprimento adicional compatível com a impressora fornecida, novos de fábrica, isentos do processo de remanufatura, com garantia de funcionamento e assistência técnica “on site”	27/02/2015	7768AD/2014	26/02/2015 a 26/02/2016	<p>Impressora Colorida Laser ou Cera Sólida, nova de fábrica, isenta de processo de remanufatura, com garantia mínima de 03 (três) anos on site, deve possuir, no mínimo, as seguintes características: Ciclo de trabalho mensal: 120.000 páginas; Utilizar tecnologia de impressão cera sólida COR; Velocidade de impressão mínima de páginas por minuto, no formato A4 em COR: 40 páginas por minuto; Interface em idioma português; Impressão em Frente e Verso Automático; Alimentação de Papel com capacidade mínima na soma das gavetas, inclusa bandeja de by-pass (bandeja manual): 600 folhas; Capacidade de saída de papel: 350 folhas; Tamanho de utilização dos Originais e Cópias: A4 e Carta; Gramaturas suportadas nas gavetas de papel, inclusive na bandeja de by-pass (bandeja manual): 75 a 220g/m<sup>2</sup>; Capacidade de Memória RAM: 1 GB; Resolução de impressão: 1.200 x 1.200 dpi ou 2.400 pontos; Linguagem de impressão: PCL 6 e Post Script 3; Protocolo de Rede: TCP/IP e SN; Com kit de manutenção para 30.000 páginas; Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10 / 100 / 1000; Capacidade mínima para cada item de consumível (toners ou ceras Cor e P&amp;B, cilindro COR e P&amp;B ou Kit de manutenção), com cobertura de 5% de impressão em formato de papel A4 deverá ser de no mínimo 10.000 páginas, conforme catálogo do fabricante; Os consumíveis utilizados nos equipamentos (ceras, toners, fusores, cilindros etc.) devem ser novos e originais, sem qualquer utilização anterior; Com o software de medição de utilização dos suprimentos, com geração de relatórios a qualquer tempo, permitindo o planejamento de compra dos mesmos; Com mídia e drives dos sistemas operacionais suportados, cabo(s) de alimentação, guia de iniciação, folheto de apoio, CD com software de instalação do dispositivo, guia do utilizador eletrônico e software em português que permita a utilização das funcionalidades do equipamento; Com quantitativo de material para impressão de 10.000, páginas A4 cor, dividido pela durabilidade determinada pelo fabricante do produto e modelo cotado; MARCA: XEROX MODELO: ColorQube 8870</p>	Unid.	20	9.000,00	180.000,00	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	08.953.969/0002-70	* Marcelo Enrique de Oliveira Del Posso * Sully Engelhart Del Posso



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
11/2015	Constituição de registro de preços para o fornecimento de Impressoras Coloridas Laser ou Cera Sólida, com suprimento adicional compatível com a impressora fornecida, novos de fábrica, isentos do processo de remanufatura, com garantia de funcionamento e assistência técnica “on site”	27/02/2015	7768AD/2014	26/02/2015 a 26/02/2016	Toner Colorido Preto XEROX / Código: 108R00961	Unid.	50	430,00	21.500,00	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	08.953.969/0002-70	* Marcelo Enrique de Oliveira Del Posso * Sully Engelhart Del Posso
					Toner Colorido Cyan XEROX / Código: 108R00958	Unid.	50	550,00	27.500,00			
					Toner Colorido Amarelo XEROX / Código: 108R00960	Unid.	50	550,00	27.500,00			
					Toner Colorido Magenta XEROX /Código: 108R00959		50	550,00	27.500,00			
12/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva de aparelhos de fax (Brother, Sharp, Panasonic), aparelhos de telefone, rádio transmissor, mesa de som, guilhotina, fragmentadora, encadernadora de papel, máquina de calcular, caixa de som, microfone, filmadora, data show, televisão, ventilador, cafeteira, frigobar e bebedouro	12/03/2015	3767AD/2014	05/03/2015 a 05/03/2015	APARELHOS DE FAX	Unid.	250	199,80	49.950,00	SET - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TELEINFORMÁTICA LTDA	23.532.617/0001-53	* Bernardo de Oliveira Campos * Benedito Rabelo Bentes * Fabio Fleury Campos



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
13/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva de aparelhos de fax (Brother, Sharp, Panasonic), aparelhos de telefone, rádio transmissor, mesa de som, guilhotina, fragmentadora, encadernadora de papel, máquina de calcular, caixa de som, microfone, filmadora, data show, televisão, ventilador, cafeteira, frigobar e bebedouro	12/03/2015	3767AD/2014	05/03/2015 a 05/03/2015	RÁDIO TRANSMISSOR	Unid.	30	212,90	6.387,00	LSC - TELECOMUNICAÇÕES	04.118.319/0001-77	* Livia dos Santos Coelho
					MESA DE SOM	Unid.	4	600,00	2.400,00			
					GUILHOTINA	Unid.	5	217,92	1.089,60			
					FRAGMENTADORA	Unid.	25	254,00	6.350,00			
					ENCADERNADORA DE PAPEL	Unid.	5	200,00	1.000,00			
					MÁQUINA DE CALCULAR	Unid.	25	161,99	4.049,75			
					CAIXA DE SOM	Unid.	30	84,99	2.549,70			
					MICROFONE	Unid.	50	379,99	18.999,5			
					FILMADORA	Unid.	5	589,99	2.949,95			
					DATA SHOW	Unid.	5	614,99	3.074,95			
					TELEVISÃO	Unid.	30	272,99	8.189,70			
					VENTILADOR	Unid.	50	170,00	8.500,00			
					CAFETEIRA	Unid.	10	259,00	2.590,00			
FRIGOBAR	Unid.	50	264,60	13.230,00								
BEBEDOURO	Unid.	50	249,00	12.450,00								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
14/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	12/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Toner preto para impressora Laser SAMSUNG ML-3710ND, toner modelo MLT-D205E, capacidade de impressão 10.000 páginas, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, declarado em conformidade com a norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, cartucho e componentes novos, não reconicionados e/ou não remanufaturados, com identificação do fornecedor na embalagem, garantia mínima de 12(doze) meses	Unid.	2000	197,99	395.980,00	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0001-70	* Carlos Renato Figueiredo de Castro * Leandro Figueiredo de Castro
					Toner para uso na seguinte impressora: Samsung ML 3750, 3750ND, 3750. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA; Dimensões da caixa principal: 540 x 352 x 379 mm; Unidade na caixa principal: 4; Peso da caixa principal (Cartucho + Almofada + Caixa + Outros materiais da embalagem (por exemplo, saco PE)): 8,13 kg; Peso da caixa principal (apenas caixa): 650g; Cartucho de Toner com rendimento médio de 15.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4 com garantia mínima de 1(um) ano e assistência técnica local.	Unid.	1500	241,00	361.500,00			
15/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	12/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Cartuchos do tipo toner preto para impressora Laser XEROX PHASER modelo 3117, 3122 e 3124, referência do toner 106R01159 - capacidade de impressão 3.000 páginas, toner COMPATÍVEL 100% NOVO declarado em conformidade com a norma ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006, cartucho e componentes novos, não reconicionados e/ou não remanufaturados, com identificação do fornecedor na embalagem, prazo de validade mínimo de 12(doze) meses.	Unid.	1000	37,00	37.000,00	A C PEREIRA - INFORMATICA EIRELI	11.463.094/0001-51	* Adriane da Conceicao Pereira
16/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	17/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Cartucho de toner preto para impressoras XEROX Phaser 3600, modelo ref. 106R01371, c/ rendimento mínimo de 14.000 páginas, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, com validade mínima de 12(doze) meses.	Unid.	50	125,00	6.250,00	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI – ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
					Cartuchos de toner preto para impressoras XEROX Phaser 3250 DN, modelo ref. 106R01374, c/ rendimento mínimo de 5.000 páginas, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12(doze) meses.	Unid.	30	60,00	1.800,00			





ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
16/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	17/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Cartucho de toner preto para IMPRESSORAS LEXMARK E-240, modelo ref. 24018SL, c/ rendimento mínimo de 2.500 págs, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, com validade mínima de 12 (doze) meses.	Unid.	50	55,00	2.750,00	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI – ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
					KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS LEXMARK E230, E232, E240, E330, E332, E340 e E342, modelo ref. 12A8302, c/ rendimento mínimo de 30.000 págs, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses	Unid.	50	60,00	3.000,00			
17/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	17/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Cartucho 711 para uso na seguinte impressora PLOTER: HP DESIGN JET T520 – 36 pol, <u>ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA</u> ; na cor PRETA; mínimo 80 ml; (CZ129A)	Unid.	15	118,00	1.770,00	LEXBEMARK COMERCIO LTDA – EPP	03.328.413/0001-98	* Beatriz Regina da Silva * Vanise Souza
					Cartucho 711 para uso na seguinte impressora PLOTER: HP DESIGN JET T520 – 36 pol, <u>ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA</u> ; na cor CIANO; mínimo 29 ml; (CZ130A)	Unid.	15	95,00	1.425,00			
					Cartucho 711 para uso na seguinte impressora PLOTER: HP DESIGN JET T520 – 36 pol, <u>ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA</u> ; na cor MAGENTA; mínimo 29 ml; (CZ131A)	Unid.	15	95,00	1.425,00			
					Cartucho 711 para uso na seguinte impressora PLOTER: HP DESIGN JET T520 – 36 pol, <u>ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA</u> ; na cor AMARELA; mínimo 29 ml; (CZ132A)	Unid.	15	95,00	1.425,00			
18/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	17/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Cartucho Toner impressora / Copiadora XEROX, REF: Impressora PHASER 61806280DN; tipo Cartucho original, cor CIANO, REF: CARTUCHO 2 106R01400.	Unid.	30	299,00	8.970,00	VSAM INFORMATICA EIRELI – ME	20.510.524/0001-30	* Vania do Socorro Alves de Miranda



**ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
18/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (toners e cartuchos de impressão)	17/03/2015	10152AD/2014	12/03/2015 a 12/03/2016	Cartucho Toner impressora / Copiadora XEROX, REF: Impressora PHASER 61806280DN; tipo Cartucho original, cor MAGENTA, REF: CARTUCHO 2 106R01401C.	Unid.	30	299,00	8.970,00	VSAM INFORMATICA EIRELI – ME	20.510.524/0001-30	* Vania do Socorro Alves de Miranda
					Toner para uso na seguinte impressora: XEROX PHASER 6280, ORIGINAL OU SIMILAR, durabilidade mínima de 5.900 páginas, REF: 106R01402; na cor AMARELA; acondicionado em caixas; com garantia mínima de 1(um) ano e assistência técnica local.	Unid.	30	299,00	8.970,00			
					Toner para uso na seguinte impressora: XEROX PHASER 6280, ORIGINAL OU SIMILAR, durabilidade mínima de 5.900 páginas, REF: 106R01403; na cor PRETA; acondicionado em caixas; com garantia mínima de 1(um) ano e assistência técnica local.	Unid.	30	299,00	8.970,00			
19/2015	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/03/2015	8728AD/2014	10/03/2015 a 10/03/2016	MODELO PAREDE Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade 9.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação “A”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. Marca LG, linha SMILE, modelo TS-C092TNW5 (TSNC092TNW5 UNIDADE INTERNA + TSUC092TNW5 EXTERNA)	Unid.	272	R\$ 910,00	R\$ 247.520,00	GLOBAL AR COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO	66.110.404/0011-18	* Giovani Bernardo Soares
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo parede, com capacidade de 12.000 BTU/h, na cor branca, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com SELO PROCEL, classificação “A”, com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. Marca LG, linha SMILE, modelo TS-C122TNW5 (TSNC122TNW5 UNIDADE INTERNA + TSUC122TNW5 EXTERNA)	Unid.	349	R\$ 1.020,00	R\$ 355.980,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2015	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/03/2015	8728AD/2014	10/03/2015 a 10/03/2016	MODELO PAREDE Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade de 18.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica.  Marca: Komeco Modelo: KOS18FC	Unid.	53	R\$ 1.696,00	R\$ 89.888,00	OPREMAX COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	17.707.140/0001-05	* Varjania Oliveira da Fonseca * Ewerton Wilson Borges de Lima
23/2015	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de hospedagem e hotelaria (padrão quatro a cinco estrelas) em todo o Estado do Maranhão, que compreenderá os serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais que atendam à realização de eventos e o serviço de alimentação para hóspedes e participantes dos eventos	30/03/2015	12348AD/2014	30/03/2015 a 29/03/2016	Apartamento Single.	Diária	250	R\$ 320,00	R\$ 80.000,00	CÍRCULOS COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	16.555.933/0001-85	* Daniel Magno Garcia Vale * Roberto Rodrigues Vale
	Apartamento Duplo	Diária	100	R\$407,00	R\$ 40.700,00							
	Auditório para 500 (QUINHENTAS) pessoas	Diária	30	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00							
	Auditório para 200 (DUZENTAS) pessoas	Diária	30	R\$ 3.900,00	R\$ 117.000,00							
	Auditório para 100(CEM) pessoas	Diária	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00							
	Sala de apoio/vip	Diária	110	R\$ 500,00	R\$ 55.000,00							
	Água Mineral (Bebedouro)	unidade	440	R\$ 20,00	R\$ 8.800,00							



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
23/2015	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de hospedagem e hotelaria (padrão quatro a cinco estrelas) em todo o Estado do Maranhão, que compreenderá os serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais que atendam à realização de eventos e o serviço de alimentação para hóspedes e participantes dos eventos	30/03/2015	12348AD/2014	30/03/2015 a 29/03/2016	Água Mineral (Garrafas de 500ml).	unidade	26000	R\$ 2,00	R\$ 52.000,00	CÍRCULOS COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	16.555.933/0001-85	* Daniel Magno Garcia Vale * Roberto Rodrigues Vale
					Garrafa de Café	unidade	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00			
					Garrafa de Leite	unidade	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00			
					Chá	unidade	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00			
					Alimentação para Hóspedes	Refeição	900	R\$ 50,00	R\$ 45.000,00			
					Alimentação para os Participantes de eventos: Coffee-break	Pessoa	5000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00			
					Alimentação para os Participantes de eventos: Refeição	Pessoa	2000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00			
					Alimentação para os Participantes de eventos: Coquetel	Pessoa	3000	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00			



**ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 **(Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)**

- (a) – Informar o número da Ata.
- (b) – Descrição do objeto da Ata.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência da Ata.
- (f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
- (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
- (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.